AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2025 –

PROCESSO Nº 233/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à contratação de

empresa para o fornecimento, sob demanda, de placas, estojos e quadros de homenagem,

confeccionadas em material de qualidade e com gravação personalizada, destinadas a atender às

necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, com base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 08 a 10 de outubro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 08 de outubro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento, sob demanda, de placas, estojos e quadros de homenagem, confeccionadas em material de

qualidade e com gravação personalizada, destinadas a atender às necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, com base na Lei nº

14.133/2021.

Responsável:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Telefone:

E-mail:

ITEM DESCRIÇÃO (MÍNIMA)
REFERÊNCIA / IMAGEM

ILUSTRATIVA
QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

PLACA DE HOMENAGEM AÇO INOX ESCOVADO:

Aquisição de placa de homenagem confeccionada em aço inox

escovado, medindo 15 cm x 23 cm, acompanhada de estojo rígido

revestido em veludo na cor preta para acondicionamento e

apresentação, destinada a solenidades, homenagens e

reconhecimentos oficiais. O material deverá ser em aço inox

escovado de alta durabilidade e acabamento, com bordas polidas e

gravação personalizada conforme solicitação da contratante. O

estojo deverá ser rígido, revestido em veludo na cor preta,

adequado para acondicionamento e apresentação da placa. A

empresa contratada será responsável pela elaboração do layout do

produto, conforme orientações da Câmara Municipal, e as placas

serão solicitadas conforme demanda da Câmara Municipal durante

a vigência do contrato, com garantia mínima de 90 dias após a

entrega do produto.

200 unid. R$ R$

02

ESTOJO TIPO CAPA PARA PLACA DE

HOMENAGEM:

Estojo tipo capa para placa de homenagem, confeccionado em

veludo preto de alta qualidade, medindo aproximadamente 33 x 22

cm (formato A4). Possui estrutura rígida revestida em veludo,

acabamento interno em material aveludado na cor preta, com

suporte nos quatro cantos para fixação segura de certificado ou

placa. O fechamento é do tipo capa (abre e fecha como um livro),

conferindo elegância e proteção à peça. Ideal para utilização em

solenidades, homenagens e entrega de certificados oficiais da

Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES, com garantia mínima

de 90 dias após a entrega do produto.

100 unid. R$ R$

03

QUADRO PARA HOMENAGEM:

Quadro confeccionado em acrílico de alta transparência, com

moldura em alumínio e bordas revestidas em veludo azul ou

preto. O quadro deverá conter layout colorido, podendo ser

produzido tanto no formato vertical quanto horizontal, com

dimensões mínimas de 40 cm de largura por 30 cm de altura. A

empresa contratada será responsável pela elaboração do layout

do produto, conforme orientações da Câmara Municipal de

10 unid. R$ R$

Santa Leopoldina/ES. O fornecimento será realizado sob

demanda, de acordo com as solicitações da Câmara Municipal

durante a vigência do contrato, com garantia mínima de 90 dias

após a entrega do produto.

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros:

tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro.

Data ________/______________/2025.

CPF do representante:______________________________

Nome do representante: __________________________________________

_______________________________________________________

Assinatura do representante

	a0c7b589a2df6354a30cab300b7489968ae8f89acbdf1365baf70bbc36c2e0fe.pdf
	1068cb0afd9c6194a58cd19ba943cfc31637a6a215c5a352629930c8904903af.pdf